2025年５月 14日

各   位

会 社 名  株式会社 R E V O L U T I O N
代 表 者 の
役 職 氏 名

 代表取締役社長   砂川  優太郎

（コード番号 8894  東証スタンダード）
問 合 せ 先  執 行 役 員 Ｃ Ｆ Ｏ   齋 藤 洋 佑
電 話 番 号     ０３－６６２７－３４８７

当社連結子会社 WeCapital 株式会社の取締役及び元取締役に対する

株主代表訴訟の提起の請求に関するお知らせ

当社の連結子会社である WeCapital株式会社（以下「We社」といいます。）の監査役は、2025年５月

13 日に、We 社の株主１名から、We 社の取締役 1 名及び元取締役 1 名(現 We 社の執行役員)に対する責

任追及の訴えを求める旨の「提訴請求書」（会社法 847条 1項、施行規則 217条。以下「本提訴請求書」

といいます。）を受領いたしましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．本訴訟を請求した者

We社の株主１名

※ 当該株主は 2025 年３月 28 日付開示の「当社連結子会社 WeCapital 株式会社の元代表取締役

に対する 株主代表訴訟の提起の請求に関するお知らせ」で提訴を請求した株主と同じ株主です。

２．本訴訟対象者

We社の取締役 1名及び元取締役 1名(現 We社の執行役員)（以下、本訴訟対象者を「本件対象取締役

等」といいます。）

３．訴えの概要

本件対象取締役等が金銭の不正支出や不法行為について 57 億 2,500 万円を We 社に対して支払うこ

とを求めるものです。訴えの内容については We社の監査役が中心となり今後精査を行ってまいります。

４．今後の見通し

本訴訟は、We 社の株主が本件対象取締役等に対して損害賠償を求めるものであり、今後、開示すべ

き事項が発生した際には、速やかにお知らせいたします。

そして、当社及び We社は、本訴訟の内容を踏まえたうえで、今後、本訴訟及び 2025年３月 28日付

開示の「当社連結子会社 WeCapital 株式会社の元代表取締役に対する 株主代表訴訟の提起の請求に

関するお知らせ」での提訴についての対応を検討し、決定次第、適時開示にてお知らせしてまいりま

す。

以上